

**Protokół Nr 42/2022**  
**posiedzenia**  
**Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej**  
**Rady Powiatu w Lublinie**  
**z dnia 9 czerwca 2022 r.**

W dniu 9 czerwca 2022 r. o godz. 10:00 odbyło się kolejne wspólne posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej połączone z Komisją Budżetową VI kadencji Rady Powiatu w Lublinie.

Na ww. spotkaniu obecni byli: Członkowie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej w składzie: Maria Studzińska, Marcin Olszak, Mateusz Winiarski, Zofia Sieńko, Grzegorz Widelski, Urszula Paździor (**zał. Nr 1**) oraz Członkowie Komisji Budżetowej.

W posiedzeniu wzięli również udział niżej wymienieni uczestnicy: administracja SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach w składzie: Dyrektor - mgr inż. Dariusz Kamiński, Główna Księgowa – Marzena Czubek, administracja SP ZOZ w Bychawie w składzie: Dyrektor – Piotr Derkaczew, Główna Księgowa – Elżbieta Czarnicka- Wach, Wicestarosta Lubelski: Andrzej Chrzastowski, Skarbnik Powiatu Lubelskiego: Marta Janeczko (**zał. Nr 2**).

Zgodnie z planem pracy obu Komisji na 2022 r., celem wspólnego posiedzenia było Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie przyjęcia rocznych sprawozdań finansowych za rok 2021 – SP ZOZ Nr 1 w Bełżycach i SP ZOZ w Bychawie.

Proponowany porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji.
2. Przyjęcie zaproponowanego porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2021 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bychawie.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Lublinie w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za rok 2021 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Bełżycach.
6. Sprawy bieżące.
7. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad 1.** Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Pani Maria Studzińska otworzyła posiedzenie witając wszystkich zgromadzonych.

Na podstawie listy obecności stwierdzono, że w chwili rozpoczęcia posiedzenia komisji obecnych było 6 Członków Komisji, co stanowi quorum, przy którym Komisja może obradować.

**Ad 2.** W dalszej kolejności, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej – Maria Studzińska przedstawiła zaproponowany porządek obrad Komisji, który został przyjęty jednogłośnie w obecności 6 Członków Komisji.

**Ad 3.** Protokół z ostatniego posiedzenia Komisji, tj. z 26 maja b.r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 6 Członków Komisji.

**Ad 4.** Realizując kolejny punkt obrad, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej - Pani Maria Studzińska poprosiła o zabranie głosu Dyrektora SPZOZ-u w Bychawie – Piotra Derkaczewa, celem przedstawienia sprawozdania finansowego szpitala za 2021 rok.

Na wstępie, Dyrektor przypomniał, że rok 2021 był kolejnym rokiem funkcjonowania Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Bychawie w dobie trwającej pandemii COVID-19 i jej skutków.

W tym okresie ważne było uzyskanie dodatkowych przychodów uzyskanych z tytułu zwalczania i przeciwdziałania ww. wirusa, które pomogły poprawić sytuację ekonomiczno-finansową szpitala.

Zakład podjął w tym zakresie szereg istotnych przedsięwzięć, o których warto wspomnieć tj.:

- Organizacja i realizacja szczepień ochronnych przeciw COVID- 19. Utworzenie punktów szczepień (Bychawa, Jabłonna, Piotrowice, Krzczonów i Strzyżewice). Łączna liczba wykonanych szczepień: 19 tys.
- Przystąpienie do Programu Fizjoterapii dla pacjentów po przebytych COVID-19 w warunkach ambulatoryjnych bądź domowych. Zakład zakupił ze środków własnych sprzęt niezbędny do realizacji programu w kwocie 16,5 tys. zł.
- Przekształcenia szpitalnego Oddziału Chorób Wewnętrznych w Covidowy, liczący 35 łóżek. Ze środków własnych dokonano montażu i instalacji generatora tlenu medycznego i systemu monitoringu wizyjnego. Koszt ww. przedsięwzięć: 74 tys. zł. Z dniem 21 marca 2022 r. przestał on funkcjonować. Powrócono do sytuacji standardowej.
- Przystąpienie i realizacja II etapu projektu „ Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo leczniczych, domów pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno- opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19”. Projekt realizowany był ze środków unijnych w ramach Programu Operacyjnego Wiedza. Edukacja, Rozwój 2014-2020.
- Zakup ambulansu typu „s” z wyposażeniem dla Zespołu Ratownictwa Medycznego w Bychawie. Koszt. 520 tys. zł (sfinansowano z Ministerstwa Zdrowia- wsparcie w walce z COVID).

Dyrektor dodał, że dzięki ww. działaniom Szpital został wyróżniony przez Marszałka Województwa Lubelskiego za szczególne zaangażowanie się w ratowanie zdrowia i życia ludzkiego podczas pandemii COVID-19.

Następnie Dyrektor przeszedł do danych liczbowych dotyczących działalności medycznej Zakładu w 2021 roku. Poinformował on wszystkich uczestników posiedzenia, że Szpital Powiatowy w Bychawie udzielił łącznie na Izbie Przyjęć 1497 porad ambulatoryjnych. Hospitalizowano 755 pacjentów, a Nocna i Świąteczna Opieka udzieliła porad i wizyt w liczbie 11.036.

Jeśli chodzi o Zespół Ambulatoryjnej Opieki Zdrowotnej, to udzielono 109.606 porad przez lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej. Ilość porad w ramach ambulatoryjnej opieki specjalistycznej to 26.511. Natomiast porad psychiatrycznych i dotyczących leczenia uzależnień było 4.471.

W zakładzie Opiekuńczo- leczniczym leczono łącznie 84 pacjentów.

Prężnie rozwija się Ośrodek Rehabilitacji i Fizjoterapii. Aż dwukrotnie wzrosła liczba udzielanych zabiegów w porównaniu z 2020 rokiem i wynosi obecnie 78.438.

Warto podać liczbę wyjazdów do pacjentów w stanach zagrożenia życia i zdrowia, która wyniosła 3.405 w 2021 roku.

Dyrektor podał kwotę zrealizowanych nadwykonań za rok 2021, która wyniosła 809 066,78 zł. Udało się je w praktyce w pełni rozliczyć. Odnotowano również niewykonania w kwocie 1397 złotych. (w tym: Gabinet Położniczo – Ginekologicznym w Jabłonie- 920 zł i Poszpitalna Poradnia Chorób Wewnętrznych - 477 zł.).

W następnej kolejności głos zabarała, Główna Księgowa SP ZOZ w Bychawie – Elżbieta Czernicka-Wach, informując zebranych, że podobnie jak w roku 2020 roku, Zakład wygenerował zysk. W tym roku kwota ta wyniosła 1 857 254,63 zł netto. Wyniki ze sprzedaży też pokazują osiągnięty zysk w kwocie: 328 180,45 zł.

Przychody jakie wygenerował zakład to kwota: 36 007 298.73 zł.

Koszty działalności operacyjnej wyniosły: 35 679 118.28 zł.

Dane liczbowe zwarte w protokole znajdują się w Sprawozdaniu Niezależnego Biegłego Rewidenta z Badania Roczego Sprawozdania Finansowego SPZOZ w Bychawie za okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. dla Powiatu Lubelskiego i Rady Społecznej SP ZOZ w Bychawie (**zał. Nr 3**) i prezentacji „Informacja o działalności i realizacji programu naprawczego SPZOZ w Bychawie w 2021 r. (**zał. Nr 4**).

Dyrektor- Piotr Derkaczew wtrącił uwagę, że należy jeszcze powiedzieć o wynagrodzeniach SP ZOZ w Bychawie. Jeszcze w 2019 poziom wynagrodzeń w stosunku do kosztów wynosił 70%. Natomiast pod koniec 2021 r. poziom ten wzrósł do 76 %. Planowane na Lipiec 2022 r. podwyżki wynagrodzeń mogą tylko pogorszyć sytuację.

Następnie Dyrektor przeszedł do omówienia projektów inwestycyjno- majątkowych zrealizowanych w 2021 do których między innymi należy zaliczyć:

- Zakład sfinansował integrację ucyfrowionej Pracowni RTG/USG z funkcjonującym oprogramowaniem informatycznym. Koszt: 45 tys. zł.
- Zakup dwóch kardiomonitorów z funkcją holtera wraz ze stacją roboczą i licencją systemu centralnego na potrzeby Pracowni EKG- wartość -46 tys. zł. Sfinansowano z dotacji celowych Miasta i Gminy Bychawa- 23 tys. zł. oraz Gmin Jabłonna, Krzczonów, Strzyżewice i Wysokie po 4,6 tys. zł. Środki własne: 4,6 tys. zł.
- Rozbudowę i modernizację instalacji wentylacji i klimatyzacji w ZOL oraz Przychodni Rejonowej w Bychawie. Koszt 206 tys. zł. Całość sfinansowana przez Powiat Lubelski.
- Budowę parkingu i chodnika przed Gminnym Ośrodkiem Zdrowia w Piotrowicach. Koszt: około 42 tys. zł. Dotacja Gminy Strzyżewice: 15 tys. zł.
- Otrzymanie z Rządowej Agencji Rezerw Strategicznych generatora tlenu o wartości 703,9 tys. zł.
- Zakup toru wizyjnego, wideogastroskopu i wideokolonoskopu i diatermii dla potrzeb Pracowni Endoskopii przy SPZOZ w Bychawie. Koszt 293, 7 tys. zł. Dotacja Powiatu Lubelskiego: 274,3 tys. zł., środki własne: 19,4 tys. zł.
- Modernizacja klatki schodowej w budynku Szpitala, celem dostosowania do przepisów p.poż. Koszt 14 tys. zł- środki własne.

- Zakup 5 aparatów EKG wraz z wózkami. Koszt 21,7 tys. zł. Sfinansowane z Ministerstwa Sprawiedliwości w Ramach Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej. Dotacja: 17,8 tys. zł., środki własne: 3,9 tys. zł.
- Zakup 4 zestawów pomp infuzyjnych o wartości 20,9 tys. zł. zakupione ze środków własnych.

Podsumowując, Dyrektor SP ZOZ w Bychawie przekazał, że uzyskany zysk bilansowy netto za 2021 r. będzie przeznaczony na zmniejszenie straty z lat ubiegłych. Sytuacja ekonomiczno – finansowa jest trudna. Konieczne są ciągłe zmiany w obszarze organizacyjno-kadrowym i finansowym aby poprawić kondycję Zakładu, ale będzie to proces długoletni.

Dyrektor zwrócił się do Rady Powiatu w Lublinie o zatwierdzenie przedłożonego rocznego sprawozdania finansowego SPZOZ w Bychawie za rok 2021.

Przewodnicząca, Maria Studzińska podziękowała Dyrektorowi za zabranie głosu i poprosiła o zadawanie pytań.

W związku z powyższym, Radny Mateusz Winiarski powrócił do tematu dwukrotnego wzrostu liczby udzielanych świadczeń w zakresie rehabilitacji. Zapytał czy w 2019 roku sytuacja wyglądała podobnie?.

Dyrektor Derkaczew odpowiedział, że tak.

Do rozmowy dołączył Wicestarosta Lubelski, Andrzej Chrzastowski, informując ,że jednym z podstawowych celów szpitala jest wzrost świadczonych usług w zakresie rehabilitacji. NFZ zauważa, że jest to obszar, który należy rozwijać.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, Maria Studzińska powiedziała, że cieszy się, że szpital przynosi zysk. Zwróciła jednak uwagę, że razem ze wskaźnikami powinna iść w parze jakość świadczonych usług i zadowolenie pacjentów.

Wicestarosta Lubelski, Andrzej Chrzastowski zapewnił, że z pewnością szpital nie odejście od wysokiego standardu opieki nad pacjentami, nawet gdyby to miało przynieść większy koszt.

Wobec wystarczającego omówienia tematu, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej przystąpiła do głosowania. Komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt ww. uchwały następującym stosunkiem głosów: **ZA – 6, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 (zał. Nr 5).**

**Ad 5.** Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, Maria Studzińska poprosiła o przedstawienie rocznego sprawozdania finansowego za rok 2021 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Nr 1 w Beżycach Dyrektora – Dariusza Kamińskiego i Główna Księgową – Marzenę Czubek.

Na wstępie, Dyrektor SPZOZ - Pan Dariusz Kamiński poinformował o uzyskanym przychodzie w 2021 w kwocie 49 171 000 zł. Koszty wyniosły 48 314 000 zł. Jednak niepokojące jest uzyskanie straty ze sprzedaży na kwotę 1 744 540.55 zł. Główne powody straty to słaba rentowność, straty na oddziale położniczo- ginekologicznym, chirurgicznym, częściowa działalność zakładu opiekuńczo- leczniczego i redukcja działalności oddziału rehabilitacyjnego. Świadczenie zdrowotne w ramach NFZ to kwota 45, 73 mln zł.

Wykonano: 685 operacji, porodów 467, ilość hospitalizacji ogółem: 4039, ilość pacjentów w oddziale rehabilitacyjnym: 101, ilość świadczeń w podstawowej opiece ambulatoryjnej: 41634, ilość porad lekarskich w POZ:132479.

Najważniejsze inwestycje przeprowadzone w Zakładzie w 2021 roku zostały omówione podczas posiedzenia Komisji Wyjazdowej, w dniu 7 czerwca 2022 roku.

Wicestarosta Lubelski przypomniał o planach budowy nowego ZOL-u i zakupu nowoczesnego tomografu i aparatu RTG.

Wobec wyczerpania tematyki punktu, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej przystąpiła do głosowania. Komisja postanowiła pozytywnie zaopiniować projekt ww. uchwały następującym stosunkiem głosów: **ZA – 6, PRZECIW – 0, WSTRZYMAŁO SIĘ – 0 (zał. Nr 6).**

**Ad 6.** W sprawach bieżących Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej, Maria Studzińska przypomniała o planowanych terminach posiedzeń komisji wyjazdowych tj.: 14 czerwca 2022 r. i 21 czerwca 2022 roku.

**Ad. 7** Wobec wyczerpania tematyki posiedzenia Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej podziękowała wszystkim zebranych za udział i zakończyła obrady Komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

Olga Joć

***Przewodnicząca Komisji***

***Maria Studzińska***